



Dato: 13. september 2010
J.nr.: 10/17300

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 312 alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Spørgsmål nr. 312:

Ministeren bedes redegøre for, hvor stort et ressourceforbrug Udlændingesservice har haft siden 2008 (opgjort år for år) vedrørende opholdspligten for personer, der er på tålt ophold på grund af; (1) administrativ udvisning, (2) udvisning ved dom på baggrund af kriminalitet i Danmark og (3) udvisning på baggrund af flygtningekonventionens artikel 1F. Ressourceforbruget bedes opgjort selvstændigt for hver kategori. Herunder bedes om en særskilt opgørelse over ressourceforbruget i forbindelse med administrationen af ansøgninger om weekendophold hos familie og lignende.

Svar:

Udlændingesservice har oplyst, at det ikke er muligt at opgøre ressourceforbruget i Udlændingesservice for årene 2008, 2009 og 2010 vedrørende opholdspligten for personer på tålt ophold. Dette skyldes, at der i styrelsens tidsregistreringssystem ikke skelnes mellem tid anvendt på opgaver vedrørende de nævnte grupper og en række andre opgaver på indkvarteringsområdet.

Udlændingesservice har imidlertid oplyst, at styrelsen i 2008 har behandlet 6 sager om opholdspligten for personer på tålt ophold, i 2009 21 sager og i 2010 pr. ultimo august 2 sager.

Tallene er opgjort på baggrund af udtræk fra udlændingeregistret. Generelt bemærkes, at oplysninger på baggrund af udlændingeregistret er behæftet med usikkerhed, da registret er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.

Med lov nr. 1397 af 27. december 2008 blev bestemmelserne i udlændingeloven vedrørende indkvartering for personer på tålt ophold ændret således, at personer på tålt ophold, hvor Udlændingesservice har truffet afgørelse om, at pågældende har bopælspligt i Center

Sandholm, skal søge om tilladelse til at overnatte uden for centret. Udlændingesservice har i 2009 behandlet 68 ansøgninger om overnatning uden for Center Sandholm og pr. ultimo august 2010 45 ansøgninger herom.

Det bemærkes, at opgørelsen beror på en manuel gennemgang og derfor kan være behæftet med usikkerhed.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech